Av. Marechal Castelo Branco, 201 –Bairro Cabral -CEP. 65000-810 –Teresina –Piauí –Fone (86)
3133 3022

FAX. (86) 3133 3183 – www.al.pi.leg.br

GABINETE DEPUTADA ELISÂNGELA MOURA

Ao Excelentíssimo Senhor                                                           Teresina,03 de dezembro de 2024.

Dep. Franzé Silva

Presidente da Assembleia Legislativa do Piauí

Teresina – PI

                    Elisângela Moura deputada estadual pelo PCdoB com assento nesta casa

legislativa, vem requerer na forma regimental que após ouvido o plenario seja aprovada

Nota de Pesar pelo falecimento do Sr. Cícero João Pereira Lemos, conhecido como

Cicinho Lemos, vereador eleito do município de Pau D’Arco do Piauí, residente na Rua

Candido Almeida  651, Bairro Boca de Barro, CEP: 64290-000, Altos - PI

JUSTIFICATIVA

                   Cicinho Lemos era uma liderança política promissora, profundamente

admirado pela comunidade de Pau D’Arco do Piauí. Reconhecido pelo seu

comprometimento com as causas populares, pela dedicação às necessidades da população

e pelo espírito solidário, Cicinho conquistou o respeito e o carinho de todos. Seu trágico

falecimento representa uma perda irreparável para a sociedade local e para a política do

nosso Estado.

                   Diante de sua relevante contribuição social e política, e considerando o impacto

de sua ausência, esta Nota de Pesar busca homenagear sua memória e expressar nossa

solidariedade aos seus familiares, amigos e toda a população de Pau D’Arco do Piauí.

                   Assim, solicito que este requerimento seja submetido ao Plenário desta

Assembleia Legislativa para apreciação e aprovação, e que, após sua aprovação, seja

amplamente divulgado como forma de reconhecimento à trajetória e legado de Cicinho

Lemos.

Atenciosamente,

http://www.al.pi.leg.br/
REQUERIMENTO Nº 276/2024.

Av. Marechal Castelo Branco, 201 –Bairro Cabral -CEP. 65000-810 –Teresina –Piauí –Fone (86)
3133 3022

FAX. (86) 3133 3183 – www.al.pi.leg.br

GABINETE DEPUTADA ELISÂNGELA MOURA

Elisângela Moura
Deputada Estadual - PCdoB

http://www.al.pi.leg.br/